様式第１号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

在宅人工呼吸器使用者非常用電源整備事業費補助金交付申請書

令和元年10月15日

静岡県知事 川勝 平太 様

所在地 静岡市葵区追手町９番６号

名 称 地域医療クリニック

代表者 静岡市葵区駿府町１番70号

秋山 泉

令和元年度において在宅人工呼吸器使用者非常用電源整備事業を実施したいので、補助金を交付される

よう関係書類を添えて申請します。

１ 交付申請

(1) 金額

（補助金所要額） （補助金に係る消費税仕入控除税額等） （補助金額）

133,380 円 － 0円 ＝ 133,380 円

(2) 事業の目的

在宅人工呼吸器使用者非常用電源整備事業を行うため。

秋

山

記載例（交付申請書）

「個人」「文書番号なし」の場合

個人の場合：個人の住所 ＋ 氏名 ＋ 私印

（法人の場合：法人名 ＋ 役職名 ＋ 氏名 ＋ 代表者印）

申請時点で不明の場合は0円

（金額が確定後、報告が必要）

法人で文書番号がある場合は、

申請年月日の上部に記載

様式第２号（その１）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

事業計画書（変更事業計画書、事業実績書）

１ 医療機関の現況

※いずれかを○で囲む。

２ 設備整備内訳

３ 事業の必要性（具体的に記入すること。）

（注） 変更事業計画書の場合は、変更前の計画を上段に括弧書きし、変更後の計画を下段に記載するこ

と。

開設者 施設名 施設の所在地

秋山 泉 地域医療クリニック 静岡市葵区追手町９番６号

訪問診療概要（前年度３月１日現在）

要訪問診療患者数 （うち人工呼吸器使用者数） 貸出用自家発電装置

の整備状況
３人 （ ２人）

１ 整備済 ２ 未整備

品名 銘柄 規格 員数
単価

（税込）

金額

（税込）
設置場所

非常用発電機

○○

非常用バッテ

リー

○○○

○○○

1.6kVA

－

1

1

円

223,560

43,200

円

223,560

43,200

患者宅

院内

合計 266,760

・・・であることから、停電時に備えて患者に貸し出せる簡易自家発電装置等を新たに整備する

必要がある。

取り消し線又は削る

メーカー名

様式第２号（その２）（用紙 日本産業規格Ａ４横型）

事業計画書（変更事業計画書、事業実績書）

１ 施設名 地域医療クリニック

２ 施設の所在地 静岡市葵区追手町９番６号

３ 施設備品の内容

（注） 変更事業計画書の場合は、変更前の計画を上段に括弧書きし、変更後の計画を下段に記載すること。

品名 銘柄 規格 員数 単価 金額 設置場所 備考

補助対象事業分

非常用発電機○○

非常用バッテリー

○○○

○○○

1.6kVA

－

1

1

円

223,560

43,200

円

223,560

43,200

患者宅

院内

小計 － － － － 266,760 － －

補助対象外事業分

延長コード ○○○ 5m 1

円

540

円

540 患者宅

小計 － － － － 540 － －

合計 － － － － 267,300 － －

発電装置等と同一契約で、補助対象外の

物品を購入している場合は記載

様式第３号（用紙 日本産業規格Ａ４横型）

経費所要額調（変更経費所要額調、経費所要額精算書）

（注）

１ Ｅ欄は、別表に定める基準額を記載すること。

２ Ｆ欄は、Ｄ欄の額とＥ欄の額を比較して、いずれか少ない額を記載すること。

３ Ｇ欄は、Ｃ欄の額とＦ欄の額を比較して、いずれか少ない額に別表に定める補助率を乗じた額を記載すること。なお、算出された額に 1,000

円未満の端数が生じた場合は、これを切り捨てるものとする。

４ 変更経費所要額調の場合は、変更前の金額を上段に括弧書きし、変更後の金額を下段に記載すること。

区分

総事業費

Ａ

寄附金その他

の収入額

Ｂ

差引事業費

（Ａ－Ｂ）

Ｃ

対象経費の支

出（予定）額

Ｄ

基準額

Ｅ

選定額

Ｆ

県費補助

所要額

Ｇ

県費補助交付

決定額

Ｈ

在宅人工呼吸

器使用者非常

用電源整備事

業

円

267,300

円

0

円

267,300

円

266,760

円

424,000

円

266,760

円

133,380

円

計 267,300 0 267,300 266,760 424,000 266,760 133,380

様式第４号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

収支予算書（変更収支予算書、収支決算書）

１ 収入の部

２ 支出の部

（注） 変更収支予算書の場合は、変更前の金額を上段に括弧書きし、変更後の金額を下段に記載するこ

と。

区 分

予 算 額

（変更予算額）

（決 算 額）

（予 算 額）

比 較

備 考
増 △減

補助金

自己資金

円

133,380

133,920

円 円 円

計 267,300

区 分

予 算 額

（変更予算額）

（決 算 額）

（予 算 額）

比 較

備 考
増 △減

購入費

円

267,300

円 円 円

計 267,300